
COMPONENTE 

JURIDICO 

COMPONENTE 

FINANCIERO 

COMPONENTE 

TECNICO 

3 O Y P CIVILES SAS

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

No

. 
PROPONENTE 

ESTADO POR COMPONENTE 

RESULTADO 

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR 

CONVOCATORIA No. 040 de 2021

NO CUMPLE

2 GRUPO EMPRESARIAL ASES NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

1  INTERDI SAS CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE



N° ESTADO 

1  CUMPLE

2 NO CUMPLE

3  NO CUMPLE

 CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

Bogotá, Enero 21 de 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 040 de 2021

OBJETO: “Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de 

obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

INTERDI S.A.S

O&P CIVILES S.A.S.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 1 a 3
Suscrita por DIANA CAROLINA HERRAN ORJUELA  CC 53.168.358, como 

Representante Legal

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia  CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE 16  DIANA CAROLINA HERRAN ORJUELA  CC 53.168.358

CUMPLE 15-ene Suscrita por RL

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha

prevista para el cierre del plazo del presente proceso. 
CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden

relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del

interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros en

caso de consorcios o uniones temporales, debe estar relacionado

con el objeto del presente proceso.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo 

de ejecución del contrato y tres (3) años más.
CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como

mínimo tres (3) años de constitución con antelación a la fecha de

cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. CUMPLE

CUMPLE 175 N/A

CUMPLE 176 N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

NA N/A N/A

CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: 

NA

Enero 21 de 2022

Oscar Alberto Daza Carreño

Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas 

restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

orden de elegibilidad.

(Con Huella)

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

CONCLUSIÓN

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 040 de 2021

OBJETO: “Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.”

PROPONENTE No.1: INTERDI S.A.S

NIT: 900.016.713-8

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA
5 a 10

Poliza No. 40-45-101016554 Seguros del Estado

Expedición: 11-01-22

Valor: $23.246.828,80

Vigencia: 12-01-22 hasta 20-05-22 

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

167-174

Expedición: 23/12/22

El objeto social de la firma proponente coincide con el objeto del proceso de 

selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: Indefinida

Constitución: 12 de marzo de 2005

Revisor Fiscal: NA



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 3 A 5
Suscrita por Lizath Yurany Buitrago Niño  CC 1.116.547.853, como Representante 

Legal

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia NO CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE 2  Lizath Yurany Buitrago Niño  CC 1.116.547.853

CUMPLE Suscrita por la RL

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha

prevista para el cierre del plazo del presente proceso. 
CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden

relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del

interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros en

caso de consorcios o uniones temporales, debe estar relacionado

con el objeto del presente proceso.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo 

de ejecución del contrato y tres (3) años más.
CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como

mínimo tres (3) años de constitución con antelación a la fecha de

cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. NA

CUMPLE 16 N/A

CUMPLE 18 N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE N/A N/A

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

10 a 22

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 040 de 2021

OBJETO: “Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca”

PROPONENTE No. 2: CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

NIT: 900.178.501-8

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA
9 a 11

Poliza No. BY-100022403 Seguros Mundial 

Entidades particualres

Expedición: 31-12-21

Valor: $23.246.828,80

Vigencia: 6-01-22 hasta 16-05-22 No cumple los 4 meses

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

Expedición: 4/01/22

El objeto social de la firma proponente coincide con el objeto del proceso de 

selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: Indefinida

Constitución: 1 de octubre de 2007

Revisor Fiscal: NA

Acta No. 20  del 20-12-21 autoriza a la RL a presentar propúesta

Oscar Alberto Daza Carreño

Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

Enero 21 de 2022

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas 

restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

orden de elegibilidad.

(Con Huella)

OBSERVACIONES: 

1. El oferente requiere subsanar la vigencia de la garantía de seriedad de la oferta, toda vez que ésta debe cubrir como minimo 4 meses desde el cierre del proceso, es decir hasta el 18-05-22

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 1 A 3
Suscrita por SERGIO ANDRES SALAZAR AGUDELO  CC 1.036.925.402, como 

Representante Legal

N/A N/A N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de Pago CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE

Vigencia CUMPLE 

Asegurado/Beneficiario CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE

N/A N/A N/A

NO CUMPLE 2

CUMPLE Suscrita por el RL

Fecha de expedición: (30) días calendario anteriores a la fecha

prevista para el cierre del plazo del presente proceso. 
CUMPLE

Objeto social: Deberá contemplar las actividades que guarden

relación directa con el objeto a contratar. El objeto social del

interesado, persona jurídica o de cada uno de sus miembros en

caso de consorcios o uniones temporales, debe estar relacionado

con el objeto del presente proceso.

CUMPLE

Facultades del representante legal CUMPLE

Domicilio CUMPLE

Término de duración: Que el término de duración sea igual al plazo 

de ejecución del contrato y tres (3) años más.
CUMPLE

Término de constitución: Que la persona jurídica tenga como

mínimo tres (3) años de constitución con antelación a la fecha de

cierre de la presente convocatoria.

CUMPLE

Nombramiento del revisor fiscal según corresponda. NA

CUMPLE N/A

CUMPLE N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

CUMPLE VERIFICADO EVALUADOR JURÍDICO N/A

NA N/A N/A

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: 

1. El oferente debe aportar la copia de la Cédula de Ciudadanía del RL

Oscar Alberto Daza Carreño

Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

Enero 21 de 2022

Expedición: 5/01/22

El objeto social de la firma proponente coincide con el objeto del proceso de 

selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: 30 de octubre de 2015

Constitución: 30 de octubre de 2015

Revisor Fiscal: NA

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE FINANCIACION DEL 

TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso Precontractual y no se encontraron coincidencias que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas 

restrictivas o cautelares que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación se hará nueva 

revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en 

orden de elegibilidad.

(Con Huella)

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.

m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS 

VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, INSPECCIÓN Y CONTROL.

g) CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL O 

DOCUMENTO EQUIVALENTE

10 a 22

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN TEMPORAL

c) GARANTÍA DE SERIEDAD DE 

LA PROPUESTA
9 a 11

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE APODERADO

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal / Apoderado)

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 040 de 2021

OBJETO: “Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca”

PROPONENTE No. 3: O&P CIVILES S.A.S.

NIT: 900.911.160-4

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL Y PAGO DE APORTES PARAFISCALES.

Poliza No. 510 45 994000002769 Anexo 2

Aseguradora Solidaria

Entidades particualres

Expedición: 17-01-22

Valor: $23.246.828,80

Vigencia: 18-01-22 hasta 18-05-22 

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA Fiduprevisora



PROPUESTA PROPONENTE NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

PRELIMINAR 

1 Interdi SAS  900.016.713-8 DIANA CAROLINA HERRAN ORJUELA LUIS ERNESTO ROJAS No presenta NO CUMPLE 

2 Grupo Empresarial ASES 900.178.501-8 LIZETH YURANI BUITRAGO NIÑO JHON FREDY GONZALEZ GARCIA LUZ DARY RIVEROS NO CUMPLE 

3 O&P CIVILES SAS 900.911.160-4 SERGIO ANDRES SALAZAR AGUDELO No presenta No presenta NO CUMPLE 

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Técnica Líder Financiero- Coordinación Técnica 

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 040 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios,

diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla

de Salamanca.



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 184 - 265

1. El valor registrado en las notas No. 5 y 6 presentan

diferencia para la vigencia 2019 respecto a las cifras

registradas en los EEFF 

X

No aporta dictamen a los EEFF elaborado por contador

publico independiente diferente de aquel bajo cuya

responsabilidad se hubiesen elaborado los los EEFF 

X 266

No aporta certificado de vigencia de inscripción y

antecedentes disciplinarios del profesional que dictamina

los EEFF. 

X 268
No aporta tarjeta profesional del contador que dictamina

los EEFF 

X No aporta anexo de capacidad financiera

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

929.719.449$                 9,62

133.138.000$                 14,32%

801.625.372$                 8,36                                                                                              

83.288.000$                    718.337.372$                                                                              

31.367.170$                    3,9%

3.750.000$                      3,4%

796.581.449$                 

-$                                      

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Técnica Líder Financiero- Coordinación Técnica 

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 040 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO
UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
GASTOS DE INTERESES RENTABILIDAD DEL ACTIVO

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ
PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA

Cuenta Indicador

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $70.000.000

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1,2

NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Índice Margen Solicitado 

Los indicadores financieros no se pueden dar por validos 

teniendo en cuenta las observaciones de los estados 

financieros.

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 040 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios,

diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla

de Salamanca.

PROPONENTE No. 1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por Interdi SAS. NIT 900.016.713-8

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE 

NO CUMPLE



Cumple No cumple Folios Observaciones

X 36 - 42
El valor total de la nota 4 presenta diferencias respecto a

lo registrado en los EEFF
X 43 -46

X 48 49

X 48 49

X No aporta anexo de capacidad financiera

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

938.335.789,00              27,16

206.509.737,00              22,01%

493.776.713,00              #¡DIV/0!

18.177.866,00                475.598.847$                                                                              

21.697.171,00                3,0%

-                                    2,3%

731.826.052,00              

-$                                      

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Técnica Líder Financiero- Coordinación Técnica 

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 040 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
GASTOS DE INTERESES RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO

PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $70.000.000

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta Indicador

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado 

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1,2

Los indicadores financieros no se pueden dar por validos 

teniendo en cuenta las observaciones de los estados 

financieros.

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 040 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios,

diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla

de Salamanca.

PROPONENTE No. 2 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por Corporación Grupo Empresarial ASES  NIT 900.178.501-8

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal



Cumple No cumple Folios Observaciones

X
No aporta EEFF, conforme a lo establecido en el Análisis

Preliminar 

X
No aporta Dictamen a los EEFF, conforme a lo establecido

en el Análisis Preliminar 

X
Documento denominado "CERTIFICADO 

JCC CONTADOR"

No aporta certificado de vigencia del profesional que

dictamina los EEFF. 

El certificado del contador ALEXANDER SAENZ

GUTIERREZ, no se puede validar teniendo en cuenta que

no aporta los EEFF, por ende no se tiene certeza del

contador que los elabora, no obstante, el certificado

aportado se encuentra vencido a la fecha del cierre del

proceso, así mismo este ce

X
Documento denominado "TARJETA 

PROFESIONAL CONTADOR"

La tarjeta aportada no se puede validar teniendo en

cuenta que no aporta los EEFF, por ende no se tiene

certeza del contador que los elabora

No aporta tarjeta del profesional que dictamina los EEFF. 

X
El anexo aportado no se puede validar teniendo en cuenta

que no presenta los EEFF 

Cumple No cumple Observaciones

X

X

X

X

X

X

Valor Valor 

159.000.000$                 3,31

48.000.000$                    30,19%

159.000.000$                 82,15                                                                                            

48.000.000$                    111.000.000$                                                                              

20.620.000$                    18,6%

251.000$                         13,0%

111.000.000$                 

-$                                      

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Técnica Líder Financiero- Coordinación Técnica 

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 040 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios,

diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla

de Salamanca.

PROPONENTE No. 3 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por  O&P CIVILES SAS  NIT 900.911.160-4

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1,2

No aporta EEFF, por lo que no se pueden calcular los

indicadores teniendo en cuenta lo establecido en el

Análisis Preliminar : "El Proponente debe cumplir con los

siguientes indicadores, con base en la información

contenida en los Estados

Financieros con corte a 31 de diciembre de 2020"

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado 

ACTIVO TOTAL LIQUIDEZ

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses Mayor o igual a 1

CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $70.000.000

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1%

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Cuenta Indicador

PASIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
ACTIVO CORRIENTE RAZON DE COBERTURA
PASIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

                                               De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 040 de 2021, el proponente NO CUMPLE Financieramente.

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO
GASTOS DE INTERESES RENTABILIDAD DEL ACTIVO

PATRIMONIO



 

1 
 

 

  

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ – PA-FCP 

FECHA: 21-01-2022 

ASUNTO: EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA No. 040 DE 2021  

OBJETO: Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de 
obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.  

 
PROPONENTE 1: INTERDI SAS 
 

Experiencia del proponente  NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

ETAPA EST Y DIS OBRA CIERRE 
Director de Interventoría: Se solicita adjuntar copia de la tarjeta 
profesional y/o antecedentes profesionales como se menciona en el 
documento del Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 
3.3.2. EQUIPO DE TRABAJO. Subsanar    
Se solicita adjuntar títulos o actas de grado como se menciona en el 
documento del Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 
3.3.2. EQUIPO DE TRABAJO. Subsanar  
Residente Técnico: - Las certificaciones mencionadas en el Anexo 
No. 16 EXPERIENCIA DE PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO PARA 
LA CONSULTORÍA, son diferentes a las certificantes aportadas para 
la acreditación de la experiencia específica del profesional. Por ende, 
se tendrán en cuenta son las certificaciones aportadas.   
- NO se tienen en cuenta las fechas de la certificación de INTERDI 
LTDA, por traslaparse en tiempo con otro contrato adjuntado.  
- Las certificaciones No. 6 y 7 de la EXPERIENCIA ESPECÍFICA, - - 
NO son válidas, porque certifican al profesional como 
"PROFESIONAL DE COSTOS Y PRESUPUESTOS DE 
INTERVENTORÍA" y no como RESIDENTE DE INTERVENTORÍA, 
como se solicita en el documento de Analisis-preliminar-y-anexos-del-
1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS. 

Ingeniero Ambiental Sisoma: - Las certificaciones mencionadas 
en el Anexo No. 16 EXPERIENCIA DE PERSONAL MÍNIMO 
REQUERIDO PARA LA CONSULTORÍA, son diferentes a las 
certificaciones aportadas para la acreditación de la experiencia 
específica del profesional. Por ende, se tendrán en cuenta son las 
certificaciones aportadas.     
- La certificación de CITUS, aportada para la experiencia específica 
NO es válida, porque no se evidencia objetos contractuales de 
Interventoría SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y 
Medio Ambiente) como se solicita en el documento de Analisis-
preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES 
TÉCNICOS      
- La certificación de Variel Ltda., aportada para la experiencia 
específica NO es válida, porque no se evidencia objetos contractuales 
de Interventoría SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad 
Ocupacional y Medio Ambiente). Adicionalmente el cargo ocupado es 
de Ingeniera Ambiental y no Residente de interventoría SISOMA 
como se solicita en el documento de Analisis-preliminar-y-anexos-del-
1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS  
- Las certificaciones No. 3 y 4 de INTERDI LTDA., aportada para la 
experiencia específica NO es válida, porque el cargo ocupado es de 
Ingeniero Ambiental y no Residente de interventoría SISOMA como 
se solicita en el documento de Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-
23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS.   
- La certificación de Ingeniería de vías S.A., aportada para la 
experiencia específica NO es válida, porque no se evidencia objetos 
contractuales de Interventoría SISOMA (Seguridad Industrial, 
Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente). Adicionalmente el cargo 
ocupado es de Ingeniera Ambiental y no Residente de interventoría 
SISOMA como se solicita en el documento de Analisis-preliminar-y-
anexos-del-1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS 
     
     
   
 

director de interventoría NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

residente técnico NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

ingeniero eléctrico CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

especialista hidrosanitario CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

ingeniero ambiental siso NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 



 

2 
 

Nota: se solicita al proponente especificar la dedicación de cada 
profesional para cada una de las etapas por separado de acuerdo al 
numeral 2.2 especificaciones técnicas. (estudios y diseños, obras y 
cierre) Subsanar.    

Oferta económica  NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA  

 
PROPONENTE 2: CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES 
 

Experiencia del proponente  CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

ETAPA EST Y DIS OBRA CIERRE 

Nota: se solicita al proponente especificar la dedicación de cada 
profesional para cada una de las etapas por separado de acuerdo al 
numeral 2.2 especificaciones técnicas. (estudios y diseños, obras y 
cierre) Subsanar. 

director de interventoría CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

residente técnico CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

ingeniero eléctrico CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

especialista hidrosanitario CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

ingeniero ambiental siso CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

Oferta económica  CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

 
PROPONENTE 3: OYP CIVILES SAS 
 

Experiencia del proponente  NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

ETAPA EST Y DIS OBRA CIERRE 

 
Nota 1: se solicita al proponente especificar la dedicación de cada 
profesional para cada una de las etapas por separado de acuerdo al 
numeral 2.2 especificaciones técnicas. (estudios y diseños, obras y 
cierre) Subsanar. 
 
Nota 2: El proponente presenta el mismo personal para las 
convocatorias 40 y 42 en ese sentido dado el caso de ser 
seleccionado en las dos convocatorias solo se procederá con la 
selección de una de estas en el orden de presentación de las 
propuestas. 

director de interventoría CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

residente técnico CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

ingeniero eléctrico CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

especialista hidrosanitario CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

ingeniero ambiental siso CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

Oferta económica  CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

 
COMITÉ EVALUADOR TECNICO: 
 

 
 
 

INGENIERO. JEFFERSON DEVIA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 

ARQ. ALEJANDRA FONTECHA 
Profesional Universitario 

 
 
 

ARQ. DIANA MILENA BENAVIDES 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

CYGA MIGUEL BENAVIDES 
Contratista Parques Nacionales Naturales 
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ABOGADO JUAN PABLO MARTINEZ 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 

 
ARQ. PABLO LONDOÑO 

Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 
 

ARQ. PAULA MOJICA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 

ING. MAURICIO PARRA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 

ING. ANDRES LOPEZ 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 

ARQ. ANGELICA NIETO  
Contratista FCP 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Datos base

1

$232.468.288

Evaluador: Alejandra Fontecha

PRESUPUESTO OFICIAL $

INTERDI S.A.S

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

PROPUESTA N°

martes, 18 de enero de 2022 viernes, 11 de febrero de 2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

OBJETO

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la 

construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

Que uno de los contratos que acreditan la experiencia del proponente, tenga como objeto la 

Interventoría en contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura que 

incluya edificaciones con mínimo de 500 m2. (SI / NO)

Que los contratos restantes que acreditan la experiencia del proponente tengan como objeto la 

Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura que incluya 

edificaciones con mínimo de 500 m2. (SI / NO)

Página 1



EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO ÁREA SI/NO ÁREA

1 2548 INTERDI LTDA INTERDI LTDA 100%

Organización 

internacional para las 

migraciones OIM 

realizar interventoría técnica, administrativa y 

financiera de los diagnósticos y mejoramiento a 

las sedes educativas ubicadas en los diferentes 

departamentos a nivel nacional

2019  $               356.521.177,00  $                                         356.521.177,00 430,52 NO SI 13.305,29

2 2595 INTERDI LTDA INTERDI LTDA 100%

LA ORGANIZACIÓN 

INTERNACIONAL 

PARA LAS 

MIGRACIONES 

O.I.M

"Realizar   la   interventoría   técnica,   

administrativa   y  financiera   del   diseño   y  la 

construcción de aulas temporales en sistemas 

alternativos en el Resguardo Indígena Jiw 

Barranco Ceiba en el municipio de San José del 

Guaviare."

2019  $               195.536.843,00  $                                         195.536.843,00 236,12 NO SI 6.272,28

3 2727 INTERDI LTDA INTERDI LTDA 100%

LA ORGANIZACIÓN 

INTERNACIONAL 

PARA LAS 

MIGRACIONES 

O.I.M

"Realizar la interventoría técnica, administrativa 

y financiera del diseño y la construcción de 

aulas temporales en sistemas alternativos en el 

Resguardo Indígena Jiw Barranco Ceiba en el 

municipio de San José del Guaviare.”.

2019  $                  16.410.100,00  $                                           16.410.100,00 19,82 NO SI

686,46 - 19.577,57 

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)
OBJETO DEL CONTRATO

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)
No.

NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

INTERDI S.A.S

NOOferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO)

153,52 

EXPERIENCIA  (SMMLV)
NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

Que uno de los contratos que acreditan la 

experiencia del proponente, tenga como 

objeto la Interventoría en contratos de 

estudios y diseños en obras de construcción 

de infraestructura que incluya edificaciones 

con mínimo de 500 m2. (SI / NO)

Que los contratos restantes que acreditan 

la experiencia del proponente tengan como 

objeto la Interventoría en construcción y/o 

ampliación y/o adecuación de 

infraestructura que incluya edificaciones 

con mínimo de 500 m2. (SI / NO)

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

OBJETO:

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 036 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de 

Salamanca.

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE:

NO

Que los contratos restantes que acreditan la experiencia del proponente tengan como objeto la Interventoría 

en construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura que incluya edificaciones con mínimo de 

500 m2. (SI / NO)

SI

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

CUMPLE 

NO CUMPLE

CUMPLE 

NO  CUMPLE 

CUMPLE 

NO APLICA 

NO  CUMPLE 

Cada uno de los integrantes acredita 40% de experiencia solicitada (SI / NO / N/A)

Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

VALORES HABILITANTES

255,87 

Que uno de los contratos que acreditan la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en 

contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura que incluya edificaciones con 

mínimo de 500 m2. (SI / NO)

N/A
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

1 - 

2 - 

3  $                                                                -   - 

4  $                                                                -   - 

5  $                                                                -   - 

1

2

3

4

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE

1) De acuerdo a las certificaciones aportadas por el proponente INTERDI S.A.S, NO se evidencia en los objetos contractuales de la interventoría estudios en las obras de construcción, de acuerdo con la Adenda No. 1  el Numeral 3.3.1 “EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE - (ANEXO No. 15 EXPERIENCIA HABILITANTE Y ESPECÍFICA 

DEL PROPONENTE)” del Análisis Preliminar, el cual quedará así: ..."El proponente deberá acreditar experiencia en la siguientes literales:

a. Que uno de los contratos que acreditan la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura que incluya edificaciones con mínimo de 500 m2.

El proponente aporta los mismos contratos de la EXPERIENCIA HABILITANTE para la EXPERIENCIA ESPECÍFICA, por ende, NO se tendrán en cuenta para la EXPERIENCIA ESPECÍFICA DEL PROPONENTE.

NO 3,00

NO 4,00

NO 5,00

SI 1,00

SI 2,00

AREA

No.
NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE
OBJETO DEL CONTRATO

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)
EXPERIENCIA  (SMMLV)

SI / NO 

La oferta económica presentada por el proponente, NO cumple con los parámetros establecidos, ya que, en cada una de las tres etapas (estudios y diseños, obra y cierre) cambió el porcentaje de UTILIDAD CONSULTOR al 6%. La entidad estableció para este ítem un porcentaje del 5%

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

VERIFICACION TÉCNICA PONDERABLE

Interventoría integral (técnica, y/o administrativa y/o financiera y/o ambiental y/o 

jurídica), en la construcción y/o ampliación y/o adecuación arquitectónica de 

infraestructuras, con un área superior a los 3.400 m2.
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EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

Universidad del Quindío Ingeniera civil 13 de mar de 96

Universidad del Quindío 
Especialista en 

Gerencia de empresas 

constructoras y

24 de marzo de 2000

1671 DE 2012 CONSORCIO I.N.S.A 2011 15/02/2013 28/02/2014

2548 de 2018
Organización Internacional 

para las Migraciones
28/09/2018 28/02/2019

2595 de 2018
Organización Internacional 

para las Migraciones
13/07/2018 30/09/2019

005 de 2021 INTERDI LTDA 21/03/2021 15/12/2021

06 -3-

10110-12

Dirección nacional y 

financiera de Policia Nacional  
17/09/2012 14/02/2013

Especialista en Patología de la construcción

CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

ESPECIALIZACIÓN

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

EXPERIENCIA ADICIONAL 

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)

25-10-5 3-4-21

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

0-0-0

1-2-17

0-8-24

1-0-13

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CARGO OCUPADO TOTAL EXPERIENCIA 

0

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D)

3-4-21

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)

Universidad Santo Tomas

NO CUMPLE

Clara Luz 

Jaramillo Henao

FORMACIÓN ADICIONAL 

TITULO OBTENIDO

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE Y FINANCIERA DE LOS DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE AULAS Y BATERÍAS TEMPORALES, EN SISTEMA 

ALTERNATIVO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS.
Directora de interventoria 

Interventoría Técnica,administrativa legal , financiera, ambiental para la terminación fase V construcción y dotación centro nacional de operaciones de la policía nacional en san Luis Tolima 

Directora de interventoria 

Directora de interventoria 

Directora de interventoria 

NO CUMPLE:

ENTIDAD CONTRATANTE

interventoría técnica, administrativa y financiera de los diagnosticos y mejoramientos a las sedes educativas ubicadas en los difrentes departamentos a nivel nacional. 

Interventoría técnica, administrativa y financiera de los diagnósticos y mejoramientos a las sedes educativas ubicadas en los diferentes departamentos a nivel nacional 

Interventoría (administrativa, financiera , contable , ambiental , social jurídica y técnica de los diagnósticos y la ejecución de obras de rehabilitación de vivienda en las zonas priorizadas 

correspondientes a la isla en providencia y santa catalina

Directora de interventoria 0-4-27

0-0-0

No. CONTRATO
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

Las certificaciones mencionadas en el Anexo No. 16 EXPERIENCIA DE PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO PARA LA CONSULTORÍA, son diferentes a las certificiones aportadas para la acreditación de la experiencia específica del profesional. Por ende, se tendrán en cuenta son las certificaciones aportadas.

A la certificación No. 5, se le restan días por traslaparse en un periodo de tiempo con otro contrato adjunto.

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

NO se tienen en cuenta las fechas de la certificación No. 2, por traslaparse en tiempo con otro contrato adjuntado.

Con las certificaciones aportadas para la acreditación de la experiencia específica, el profesional NO cumple con el tiempo mínimo requerido, como se solicita en el documento de Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS

3-4-21

OBJETO

DIRECTOR DE 

INTERVENTORÍA Clara Luz Jaramillo Henao

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Se solicita adjuntar copia de la tarjeta profesional y/o antescedentes profesionales como se menciona en el documento del Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 3.3.2. EQUIPO DE TRABAJO

Se solicita adjuntar títulos o actas de grado como se menciona en el documento del Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 3.3.2. EQUIPO DE TRABAJO

NOMBRE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

INTERDI S.A.S

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto o Ingeniero civil con postgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Dirección y Gestión de proyectos.

Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como director de interventoría en proyectos de estudios, diseño y construcción, y/o ampliación y/o adecuación.
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EVALUACION D.I. OBRA

PROPONENTE:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA PARA LA ETAPA DE OBRA, según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del 

personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminados en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

DIRECTOR INTERVENTORIA

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

DIRECTOR 

INTERVENTORIA 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

INTERDI S.A.S

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto o Ingeniero civil con postgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Dirección y Gestión de proyectos.

Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como director de interventoría en proyectos de estudios, diseño y construcción, y/o ampliación y/o adecuación.
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EVALUACION D.I. CIERRE

PROPONENTE:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA PARA LA ETAPA DE CIERRE, según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad 

del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminados en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

DIRECTOR INTERVENTORIA

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

DIRECTOR 

INTERVENTORIA 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

INTERDI S.A.S

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto o Ingeniero civil con postgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Dirección y Gestión de proyectos.

Experiencia general de SEIS (06) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como director de interventoría en proyectos de estudios, diseño y construcción, y/o ampliación y/o adecuación.
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EVALUACION R.T

PROPONENTE:

Universidad cooperativa de

Colombia
Ingeniero civil 1 de ene de 07

1671 DE 2012 CONSORCIO I.N.S.A 2011 15/02/2013 28/02/2014

0482-10 CONSORCIO C S-2008 10/07/2010 15/08/2011

INTERDI LTDA 1/11/2010 4/04/2011

06-3-10038-09 CONSORCIO LISA 2009 14/05/2009 31/12/2009

052 de 2006 

PN-FR-C.
CONSORCIO CS-2008 14/07/2006 18/12/2006

088/01
FERNANDO JOSE SANCHEZ 

PARDO, INGENIERO CIVIL
3/10/2001 26/10/2002

0776/02
FERNANDO JOSE SANCHEZ 

PARDO, INGENIERO CIVIL

200 de 2005 

PN-FR-C

FERNANDO JOSE SANCHEZ 

PARDO, INGENIERO CIVIL

INTERDI LTDA 4/01/2021 11/11/2021

FORMACIÓN ADICIONAL 

NOMBRE
INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)
TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

Las certificaciones mencionadas en el Anexo No. 16 EXPERIENCIA DE PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO PARA LA CONSULTORÍA, son diferentes a las certificiones aportadas para la acreditación de la experiencia específica del profesional. Por ende, se tendrán en cuenta son las certificaciones aportadas.

NO se tienen en cuenta las fechas de la certificación de INTERDI LTDA, por traslaparse en tiempo con otro contrato adjuntado.

Las certificaciones No. 6 y 7 de la EXPERIENCIA ESPECÍFICA, NO son válidas, porque certifican al profesional como "PROFESIONAL DE COSTOS Y PRESUPUESTOS DE INTERVENTORÍA" y no como RESIDENTE DE INTERVENTORÍA, como se solicita en el documento de Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES 

TÉCNICOS

4-0-26

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-7-17

Interventoría Técnico y Administrativa para la Terminación de la I Fase de la Sede de la Sijín en Bucaramanga. RESIDENTE DE INTERVENTORIA 0-5-4

Interventoría Técnico y Administrativa para la Construcción de la Estación de Policía en El Rosario - Nariño.
PROFESIONAL COSTOS Y 

PRESUPUESTOS DE INTERVENTORIA
0-0-0

“INTERVENTORÍA (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA), ELABORACIÓN DE LOS DIAGNÓSTICOS Y EJECUCIÓN DE OBRAS DE REHABILITACIÓN 

DE VIVIENDA EN LAS ZONAS PRIORIZADAS CORRESPONDIENTES A LA ISLA DE PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA”.
RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 0-10-7

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

Mauricio Alfonso 

Parra 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCIÓN DE LA UNIDAD DE ATENCIÓN Y ORIENTACIÓN A DESPLAZADOS UAOD DEL MUNICIPIO DE BARRANCABERMEJA.
RESIDENTE DE INTERVENTORIA Y 

COSTOS Y PRESUPUESTOS
1-1-5

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, AMBIENTAL Y FINANCIERA DE LAS OBRAS (13 PROYECTOS) QUE EJECUTARA LA FEDERACION EN LOS MUNICIPIO DE SALAZAR, SAN CAYETANO, 

SANTIAGO, GRAMALOTE, LOURDES Y DURANIA DEPARTAMENTO NORTE DE SANTANDER

INGENIERO RESIDENTE DE 

INTERVENTORIA Y COSTOS Y 

PRESUPUESTOS

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Interventoría para la Construcción de un Centro Cultural y Polideportivo Tipo B, En Florencia - Cauca. RESIDENTE DE INTERVENTORIA 1-0-23

Interventoría de la Nueva Planta de Tratamiento del Acueducto, Incluye Edificaciones de El Tambo - Cauca.
PROFESIONAL COSTOS Y 

PRESUPUESTOS DE INTERVENTORIA
0-0-0

Dirección Administrativa y Financiera de la Policía Nacional. Interventoría Técnica, Administrativa, Financiera y Legal para la Construcción de la Fase III del Proyecto “Centro de Instrucción, Entrenamiento y 

Operaciones de la Policía Nacional Cenop en San Luis Tolima ".
RESIDENTE DE INTERVENTORIA

RESIDENTE TÉCNICO

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NO CUMPLE:

Se solicita adjuntar copia de la tarjeta profesional y/o antescedentes profesionales como se menciona en el documento del Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 3.3.2. EQUIPO DE TRABAJO

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

Mauricio Alfonso Parra Universidad del Rosario

4-0-26

Especialista en gerencia de proyectos en construcción e 
infraestructura. ESPECIALIZACIÓN

EXPERIENCIA ADICIONAL 

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D) PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

Se solicita adjuntar títulos o actas de grado como se menciona en el documento del Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 3.3.2. EQUIPO DE TRABAJO

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE Y FINANCIERA DE LOS DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE AULAS Y BATERÍAS TEMPORALES, EN SISTEMA ALTERNATIVO DE 

LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS.

RESIDENTE DE INTERVENTORIA Y 

COSTOS Y PRESUPUESTOS
1-0-13

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto o Ingeniero civil

Experiencia general: de TRES (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de DOS (2) años como residente de interventoría en proyectos de estudios, diseños y construcción, y/o ampliación y/o adecuación.

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

INTERDI S.A.S

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

RESIDENTE TÉCNICO Mauricio Alfonso Parra 15-0-17 4-0-26 SI CUMPLE
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EVALUACION R.T OBRA

PROPONENTE:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL RESIDENTE TÉCNICO PARA LA ETAPA DE OBRA, según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del personal en las tres 

etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminados en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Residente Técnico

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Residente Técnico 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

INTERDI S.A.S

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto o Ingeniero civil

Experiencia general: de TRES (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de DOS (2) años como residente de interventoría en proyectos de estudios, diseños y construcción, y/o ampliación y/o adecuación.
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EVALUACION R.T CIERRE

PROPONENTE:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL RESIDENTE TÉCNICO PARA LA ETAPA DE CIERRE, según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del personal en las tres 

etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminados en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Residente Técnico

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Residente Técnico 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

INTERDI S.A.S

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Arquitecto o Ingeniero civil

Experiencia general: de TRES (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de DOS (2) años como residente de interventoría en proyectos de estudios, diseños y construcción, y/o ampliación y/o adecuación.
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EVALUACION I.ELE

PROPONENTE:

Escuela colombiana de Ingeniería Julio Garavito Ingeniero Electricista 3 de may de 94

INTERDI LTDA 11/06/2019 11/12/2019

Cubiko SAS 15/01/2019 10/06/2019

Cubiko SAS 12/12/2019 27/02/2020

MR ELÉCTRICOS

GEZETA INGENIERIA LTDA. 27/04/2017 27/11/2017

CONSORCIO EDIFICIO CAC CALLE 76 1/08/2015 1/12/2015

GRUPO CS C.T.A. 22/05/2012 22/09/2012

SERPU S.A. E.S.P 7/11/2007 15/05/2009

Variel Ltda. 1/06/2006 1/11/2007

Corporación universitaria UNITEC

Producciones Nelson Ramirez Comerciales 

para cine y televisión

355 de 2008 Federación nacional de Cafeteros 15/12/2008 15/03/2010

329 de 2012 FUNDACIÓN MUNDO MUJER 19/10/2012 3/06/2013

329 de 2012 FUNDACIÓN MUNDO MUJER 10/12/2013 30/09/2014

329 de 2012 FUNDACIÓN MUNDO MUJER 25/05/2015 15/12/2015

La certificación de SERPU S.A. E.S.P, aportada para la experiencia específica NO es válida, porque el cargo ocupado es de Ingeniero residente y no Ingeniero eléctrico como se solicita en el documento de Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS

La certificación de Variel Ltda., aportada para la experiencia específica NO es válida, porque no se evidencia objetos contractuales de Interventoría  de proyectos en estudios, diseño y construcción, y/o ampliación y/o adecuación. Adicionalmente el cargo ocupado es de Inspector de calidad y no Ingeniero eléctrico como se solicita en el 

documento de Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS

La certificación de Corporación universitaria UNITEC, aportada para la experiencia específica NO es válida, porque no se evidencia objetos contractuales de Interventoría de proyectos en estudios, diseño y construcción, y/o ampliación y/o adecuación. Adicionalmente el cargo ocupado es de Docente catedrático y no Ingeniero eléctrico como 

se solicita en el documento de Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS

La certificación de Producciones Nelson Ramirez Comerciales para cine y televisión, aportada para la experiencia específica NO es válida, porque no se evidencia objetos contractuales de Interventoría  de proyectos en estudios, diseño y construcción, y/o ampliación y/o adecuación. Adicionalmente el cargo ocupado es de Jefe del Dpto de 

producción y realizaciones para TV y no Ingeniero eléctrico como se solicita en el documento de Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS

Los contratos aportados para la experiencia específica de FUNDACIÓN MUNDO MUJER, NO son válidos, porque son contratos de obra y no de interventoría como se solicita en el documento de Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS

Las certificaciones mencionadas en el Anexo No. 16 EXPERIENCIA DE PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO PARA LA CONSULTORÍA, son diferentes a las certificiones aportadas para la acreditación de la experiencia específica del profesional. Por ende, se tendrán en cuenta son las certificaciones aportadas.

A las certificaciones No. 2 y 3, se le restan días por traslaparse en un periodo de tiempo con otro contrato adjunto.

La certificación de MR Eléctricos, aportada para la experiencia específica no es válida, porque NO cumple con la experiencia específica certificada como se solicita en el documento de Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS

La certificación de GEZETA INGENIERIA LTDA., aportada para la experiencia específica no es válida, porque el cargo ocupado es de Ingeniero de Proyectos y no Ingeniero eléctrico como se solicita en el documento de Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS

El contrato aportado para la experiencia específica de CONSORCIO EDIFICIO CAC CALLE 76, NO es válido, porque es un contrato de obra y no de interventoría como se solicita en el documento de Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS

La certificación de GRUPO CS C.T.A., aportada para la experiencia específica NO es válida, porque el cargo ocupado es de Profesional de campo y no Ingeniero eléctrico como se solicita en el documento de Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS

OBRA CIVIL A TODO COSTO PARA LA CONSTRUCCION DEL LOCAL DE LA PROPIEDAD DE LA FUNDACION MUNDO MUJER DENOMINADO AGENCIA PALMIRA VERSALLES UBICADO EN LA 

CARRERA 28 No. 47-35 DE LA CIUDAD DE PALMIRA VALLE DEL BANCO MUNDO MUJER.
Ingeniero eléctrico 0-0-0

2-4-10

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Docente catedrático 0-0-0

DE CONSTRUCCION DEL LOCAL DE PROPIEDAD DE LA FUNDACION MUNDO MUJER UBICADO EN UBICADO EN LACALLE 31 A NUMERO 80D-09, EN A CIUDAD DE CARTAGENA (BOLIVAR) 

DENOMINADO AGENCIA LA PLAZUELA
Ingeniero eléctrico 0-0-0

Interventoría para el mejoramiento Rovira san Antonio, zanja honda, municipio san Antonio Tolima construcción de dormitorios colegio Álvaro molina departamento de chaparral(Tolima) mejoramiento 

instalaciones colegio José María Carbonell municipio san Antonio (Tolima) mejoramiento Vía planadas Bilbao la Patagonia municipio planadas (Tolima). 
Ingeniero eléctrico 1-3-0

CONTRATO DE OBRA CIVIL A TODO COSTO PARA EL LOCAL COMERCIAL DEMONINADO – AGENCIA SIETE DE AGOSTO DE LA FMM Ingeniero eléctrico 0-0-0

0-0-0

Interventoría de todo el sistema de alumbrado público en el municipio de Socha Cundinamarca Ingeniero residente 0-0-0

Interventoría construcción del sistema eléctrico y cableado telecomunicaciones para el contrato de control nova en la ciudad de yumbo - cliente EPSA S.A. Ingeniero de proyectos 0-0-0

Obra del centro de Arbitraje y Conciliación Calle 76…..
Ingeniero residente de obra 

eléctrica
0-0-0

Interventoría al diseño y construcción del sistema eléctrico del Teatro de la Cultura en Tamesis Antioquia (subestación de 45 KVA) (600 mts2) Asesor eléctrico de interventoría 0-2-15

Residencia técnica del sistema eléctrico y de cableado estructurado 0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

Oscar Aldredo 

Ramirez Mora

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Interventoría técnica a la construcción del sistema eléctrico, sistema fotovoltaico, cableado estructurado, CCTV, control de acceso, apantallamiento y detección de incendios de diferentes sedes de 

Parques de Ccolombia.
Asesor eléctrico 0-6-0

Interventoría al diseño y construcción del alumbrado público de la Alameda Cra 46 - Cantón Militar Caldas Asesor eléctrico de interventoría 0-4-25

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Interventoría de contratos PROFESIONAL DE CAMPO

INGENIERO ELÉCTRICO

INGENIERO 

ELÉCTRICO
Oscar Aldredo Ramirez Mora 27-8-15 2-4-10 SI CUMPLE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

INTERDI S.A.S

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Inspector de calidad 0-0-0

Jefe del Dpto de producción y 

realizaciones para TV
0-0-0

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de ingeniero eléctrico o electricista.

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años como ingeniero eléctrico o electricista de interventoría de proyectos en estudios, diseño y construcción, y/o ampliación y/o adecuación.

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES
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EVALUACION I.ELÉ OBRA

PROPONENTE:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL INGENIERO ELÉCTRICO PARA LA ETAPA DE OBRA, según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del personal en las 

tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminados en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO ELÉCTRICO

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO 

ELÉCTRICO 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

INTERDI S.A.S

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de ingeniero eléctrico o electricista.

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años como ingeniero eléctrico o electricista de interventoría de proyectos en estudios, diseño y construcción, y/o ampliación y/o adecuación.
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EVALUACION I.ELÉ CIERRE

PROPONENTE:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL INGENIERO ELÉCTRICO PARA LA ETAPA DE CIERRE, según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del personal en las 

tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminados en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO ELÉCTRICO

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO 

ELÉCTRICO 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

INTERDI S.A.S

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de ingeniero eléctrico o electricista.

Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de DOS (02) años como ingeniero eléctrico o electricista de interventoría de proyectos en estudios, diseño y construcción, y/o ampliación y/o adecuación.
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EVALUACION P.H.

PROPONENTE:

Escuela Colombiana de Ingeniería Julio Garavito Ingeniero Civil 22 de oct de 09

Escuela Colombiana de Ingeniería Julio Garavito

Magister en ingeniería Civil 

con énfasis en Recursos 

Hidráulicos y 

Medioambiente

14 de mar de 14

2548 de 2018

Organización 

Internacional para las 

Migraciones

28/09/2018 28/02/2019

2595 de 2018

Organización 

Internacional para las 

Migraciones

13/07/2018 30/09/2019

1671 DE 2012
CONSORCIO 

I.N.S.A 2011
15/02/2013 28/02/2014

INTERDI LTDA 21/03/2021 15/12/2021

DIRECCION 

NACIONAL Y 

FINANCIERA DE 

POLICIA NACIONAL

17/09/2012 14/02/2013

Las certificaciones mencionadas en el Anexo No. 16 EXPERIENCIA DE PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO PARA LA CONSULTORÍA, son diferentes a las certificiones aportadas para la acreditación de la experiencia específica del profesional. Por ende, se tendrán en cuenta son las certificaciones aportadas.

NO se tienen en cuenta las fechas de la certificación No. 1, por traslaparse en tiempo con otro contrato adjuntado.

La certificación de INTERDI LTDA., aportada para la experiencia específica NO es válida, porque el cargo ocupado es de DIRECTORA DE INTERVENTORÍA y no Ingeniero Hidrosanitario como se solicita en el documento de Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS

A la certificación No. 5, se le restan días por traslaparse en un periodo de tiempo con otro contrato adjunto.

0-0-0

2-7-27

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA LEGAL , FINANCIERA, AMBIENTAL PARA LA TERMINACIÓN FASE V CONSTRUCCIÓN Y DOTACIÓN CENTRO NACIONAL DE 

OPERACIONES DE LA POLICÍA NACIONAL EN SAN LUIS TOLIMA
INGENIERA HIROSANITARIA 0-4-27

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE Y FINANCIERA DE LOS DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE AULAS Y BATERÍAS TEMPORALES, EN 

SISTEMA ALTERNATIVO DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS.
INGENIERA HIDROSANITARIA 1-0-13

Interventoría (administrativa, financiera, contable, ambiental, social jurídica y técnica de los diagnósticos y la ejecución de obras de rehabilitación de vivienda en las zonas priorizadas 

correspondientes a la isla en providencia y santa catalina.
Directora de Interventoría 0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

Marla Alessandra 

Davila Ramirez

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS DIAGNÓSTICOS Y MEJORAMIENTOS A LAS SEDES EDUCATIVAS UBICADAS EN LOS 

DIFERENTES DEPARTAMENTOS A NIVEL NACIONAL.
INGENIERA HIDROSANITARIA 0-0-0

REALIZAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA DE LOS DIAGNÓSTICOS Y MEJORAMIENTOS A LAS SEDES EDUCATIVAS UBICADAS EN LOS 

DIFERENTES DEPARTAMENTOS A NIVEL NACIONAL.
INGENIERA HIDROSANITARIA 1-2-17

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

PROFESIONAL 

HIDROSANITARIO
Marla Alessandra Davila Ramirez 12-2-26 2-7-27 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

INTERDI S.A.S

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil o ingeniero Sanitario o ingeniero hidráulico con postgrado en hidráulica, sanitaria o afines.

. Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de dos (2) años como ingeniero hidrosanitario de interventoría de proyectos en estudios, diseño y construcción, y/o ampliación y/o adecuación.
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EVALUACION P.H OBRA

PROPONENTE:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL HIDROSANITARIO PARA LA ETAPA DE OBRA, según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del personal 

en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminados en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

PROFESIONAL 

HIDROSANITARIO 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

INTERDI S.A.S

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil o ingeniero Sanitario o ingeniero hidráulico con postgrado en hidráulica, sanitaria o afines.

. Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de dos (2) años como ingeniero hidrosanitario de interventoría de proyectos en estudios, diseño y construcción, y/o ampliación y/o adecuación.
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EVALUACION P.H CIERRE

PROPONENTE:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL HIDROSANITARIO PARA LA ETAPA DE CIERRE, según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del 

personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminados en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

PROFESIONAL. HIDROSANITARIO

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

PROFESIONAL. 

HIDROSANITARIO 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

INTERDI S.A.S

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Civil o ingeniero Sanitario o ingeniero hidráulico con postgrado en hidráulica, sanitaria o afines.

. Experiencia general: de tres (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de dos (2) años como ingeniero hidrosanitario de interventoría de proyectos en estudios, diseño y construcción, y/o ampliación y/o adecuación.
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EVALUACION I.A.S.

PROPONENTE:

Universidad de Medellín Ingeniera Ambiental 1 de nov de 02

Universidad Colegio Mayor de Cundinamarca

Especialista en 

gerencia en salud 

ocupacional

18 de dic de 18

CITUS 5/02/2010 16/08/2010

CONSORCIO VÍAS Y EQUIPOS 4/04/2006 10/07/2006

INTERDI LTDA 18/12/2008 30/09/2009

INTERDI LTDA 1/11/2007 10/06/2008

Ingeniería de vías S.A. 15/03/2005 15/03/2006

INTERDI LTDA 2/10/2006 3/05/2011

Las certificaciones mencionadas en el Anexo No. 16 EXPERIENCIA DE PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO PARA LA CONSULTORÍA, son diferentes a las certificiones aportadas para la acreditación de la experiencia específica del profesional. Por ende, se tendrán en cuenta son las certificaciones aportadas.

La certificación de CITUS, aportada para la experiencia específica NO es válida, porque no se evidencia objetos contractuales de Interventoría SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente) como se solicita en el documento de Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES 

TÉCNICOS

La certificación de Variel Ltda., aportada para la experiencia específica NO es válida, porque no se evidencia objetos contractuales de Interventoría SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente). Adicionalmente el cargo ocupado es de Ingeniera Ambiental y no Residente de interventoría SISOMA como se 

solicita en el documento de Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS

Las certificaciones No. 3 y 4 de INTERDI LTDA., aportada para la experiencia específica NO es válida, porque el cargo ocupado es de Ingeniero Ambiental y no Residente de interventoría SISOMA como se solicita en el documento de Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS

La certificación de Ingeniería de vías S.A., aportada para la experiencia específica NO es válida, porque no se evidencia objetos contractuales de Interventoría SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente). Adicionalmente el cargo ocupado es de Ingeniera Ambiental y no Residente de interventoría SISOMA 

como se solicita en el documento de Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS

4-7-1

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Ingeniera ambiental 0-0-0

Varios contratos con objeto contractual de Interventoría Residente Ambiental y SISO 4-7-1

Interventoría pavimentación calles, complementación etapa interior municipio de calamar (Guaviare) Ingeniera ambiental 0-0-0

Interventoría para la conservación del puente aguaclara de la carretera tumaco-junin, ruta 1001 Ingeniera ambiental 0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

Jessica Díaz 

Muñoz

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Asistente SISOMA 0-0-0

Ingeniera ambiental 0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO AMBIENTAL - SISO

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NO CUMPLE:

Se solicita adjuntar copia de la tarjeta profesional y/o antescedentes profesionales como se menciona en el documento del Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23, numeral 3.3.2. EQUIPO DE TRABAJO

INGENIERO AMBIENTAL 

- SISO
Jessica Díaz Muñoz 19-2-17 4-7-1 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

INTERDI S.A.S

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente.

Experiencia general de cuatro (4) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de tres (3) años, como residente de interventoría SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente)
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EVALUACION I.A.S OBRA

PROPONENTE:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL INGENIERO AMBIENTAL - SISO PARA LA ETAPA DE OBRA, según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del 

personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminados en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO AMBIENTAL - SISO

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO 

AMBIENTAL - SISO 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

INTERDI S.A.S

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente.

Experiencia general de cuatro (4) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de tres (3) años, como residente de interventoría SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente)
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EVALUACION I.A.S CIERRE

PROPONENTE:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL INGENIERO AMBIENTAL SISO PARA LA ETAPA DE CIERRE, según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-23 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del 

personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar y certificar la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminados en cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO AMBIENTAL SISO

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO 

AMBIENTAL SISO 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

INTERDI S.A.S

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA

Título de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente.

Experiencia general de cuatro (4) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de tres (3) años, como residente de interventoría SISOMA (Seguridad Industrial, Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente)
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Datos base

2

$232.468.288

Evaluador: Angelica Ruiz

PRESUPUESTO OFICIAL $

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

PROPUESTA N°

martes, 18 de enero de 2022 viernes, 11 de febrero de 2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

OBJETO

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la 

construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

Uno de los contratos que acreditan la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría 

en contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura .(SI / NO)

Los contratos restantes que acreditan la experiencia del proponente tengan como objeto la 

Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura. (SI / NO)
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO M2 SI/NO M2

1 0 48
CORPORACIÓN GRUPO 

EMPRESARIAL ASES

CORPORACIÓN 

GRUPO 

EMPRESARIAL ASES

100%

JHON FREDY 

GONZALEZ 

GARCIA

Interventoría técnica, administrativa, financiera, 

contable, ambiental y jurídica al contrato de 

construcción y adecuación arquitectónica de la 

infraestructura del proyecto  parque antural el 

retiro.

2018  $                 380.000.000,00  $                                           380.000.000,00 486,40 NO 0 SI 3420

2 0 17
CORPORACIÓN GRUPO 

EMPRESARIAL ASES

CORPORACIÓN 

GRUPO 

EMPRESARIAL ASES

100%
CONSTRUTEC 

INGENIERIA SAS 

Interventoría técnica, administrativa, financiera, 

contable, ambiental y jurídica al contrato de 

estudios y diseño de la cosnntrucción de 

insfraestructura de la base administrativa 

operativa y recreativa.

2019  $                 120.000.000,00  $                                           120.000.000,00 144,91 SI 3600 NO 0

3 0 24
CORPORACIÓN GRUPO 

EMPRESARIAL ASES

CORPORACIÓN 

GRUPO 

EMPRESARIAL ASES

100%
CONSTRUTEC 

INGENIERIA SAS 

Interventoría técnica, administrativa, financiera, 

contable, ambiental y jurídica al contrato de 

construcción y adecuación arquitectónica de la 

infraestructura de la base administrativa 

operativa y recreativa

2020  $                 550.000.000,00  $                                           550.000.000,00 626,56 NO 0 SI 3600

1.257,88 3.600,00 7.020,00 

Que uno de los contratos que acreditan 

la experiencia del proponente, tenga 

como objeto la Interventoríaen 

contratos de estudios y diseños en 

obras de construcción de 

infraestructura que incluya 

edificacionescon mínimo de 500 m2. 

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

CUMPLE

OBJETO DEL CONTRATO
VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)
No.

NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

CUMPLE SIOferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO)

NO APLICA 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

153,52 

EXPERIENCIA  (SMMLV)
NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

Que los contratos restantes que 

acreditan la experiencia del proponente 

tengan como objeto la Interventoría en 

construcción y/o ampliación y/o 

adecuación de infraestructura que 

incluya edificaciones con mínimo de 500 

m2.

OBJETO:

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla 

de Salamanca.

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

PROPONENTE:

SI

Los contratos restantes que acreditan la experiencia del proponente tengan como objeto la Interventoría en 
construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura. (SI / NO)

SI

Cada uno de los integrantes acredita 60% de experiencia solicitada (SI / NO / N/A)

Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

VALORES HABILITANTES

255,87 

Uno de los contratos que acreditan la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en 
contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura .(SI / NO)

N/A

CUMPLE 

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES
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EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

1  $                                                                 -   - 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

VERIFICACION TÉCNICA PONDERABLE

 Interventoría técnica, y/o administrativa y/o financiera y/o ambiental

y/o jurídica, en la construcción y/o ampliación y/o adecuación 

arquitectónica de infraestructuras que incluya

edificaciones, cuya sumatoria mínima sea de 1.500 m2.

AREASI / NO 

0,00NO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)
EXPERIENCIA  (SMMLV)No.

NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE
OBJETO DEL CONTRATO

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

El proponente no presenta información de experiencia especifica adicional.

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE
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EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS INGENIERO CIVIL 30 de abr de 08

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

ESPECIALISTA EN 

GERENCIA DE 

PROYECTOS

26 de nov de 21

9

CORPORACIÓN 

GRUPO 

EMPRESARIAL 

ASES

12/05/2013 14/07/2021

MAESTRIA EN GESTIÓN DEL RIESGO Y DESARROLLO

CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

MAESTRÍA

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

EXPERIENCIA ADICIONAL 

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)

13-8-18 8-2-2

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

SI CUMPLE SI CUMPLE

0-0-0

8-2-2

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CARGO OCUPADO TOTAL EXPERIENCIA 

0

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D)

8-2-2

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

SI CUMPLE

HANS NICOL´S 

RAMIREZ SAENZ

FORMACIÓN ADICIONAL 

TITULO OBTENIDO

Director de interventoria de proyectos en estudios, diseño y construcción ejecutados por la empresa. DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

ENTIDAD CONTRATANTE

0-0-0

No. CONTRATO
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la 

totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

PROPUESTO.

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

8-2-2

OBJETO

DIRECTOR DE 

INTERVENTORÍA
HANS NICOL´S RAMIREZ SAENZ

NOMBRE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

Director de Interventoría 

Título de Arquitecto o Ingenierocivil con postgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Dirección y Gestión de proyectos. Experiencia general de SEIS (06) años contados a partirde la expedición de la tarjeta profesional,  y  Experiencia  específica  certificada de CUATRO (04años como director 

deinterventoría en proyectosde estudios, diseño y construcción, y/o ampliacióny/o adecuación. 
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EVALUACION D.I. OBRA

PROPONENTE:

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

DIRECTOR INTERVENTORIA

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la 

totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

PROPUESTO.

DIRECTOR 

INTERVENTORIA 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION D.I. CIERRE

PROPONENTE:

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

DIRECTOR INTERVENTORIA

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la 

totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

PROPUESTO.

DIRECTOR 

INTERVENTORIA 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION R.T

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE LA SALLE INGENIERO CIVIL 26 de jun de 92

19

CORPORACIÓN 

GRUPO 

EMPRESARIAL 

ASES

2/08/2012 25/10/2019

0

FORMACIÓN ADICIONAL 

NOMBRE
INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)
TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del 

personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

7-2-23

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

GONZALO 

LOZANO TRIANA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

RESIDENTE DE INTERVENTOTÍA EN PROYRECTOS RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 7-2-23

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

RESIDENTE TÉCNICO

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

GONZALO LOZANO TRIANA UNIVERSIDAD DE LA SALLE

7-2-23

MAGISTER EN ADMINSITRACION MAESTRÍA

EXPERIENCIA ADICIONAL 

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D)
PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)

RESIDENTE TÉCNICO GONZALO LOZANO TRIANA 29-6-22 7-2-23 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Residente 

Técnico 

Título de Arquitecto o Ingeniero  civil  Experiencia general: de TRES (3) años contados a  partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia  específica certificada: de DOS (2) años como  residente de 

interventoría en proyectos de estudios, diseños y construcción, y/o ampliación y/o adecuación 
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EVALUACION R.T OBRA

PROPONENTE:

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Residente Técnico

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la 

totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

PROPUESTO.

Residente Técnico 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION R.T CIERRE

PROPONENTE:

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Residente Técnico

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del 

personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

Residente Técnico 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION I.ELE

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
INGENIERO 

ELECTRICISTA
2 de nov de 12

44

CORPORACIÓN 

GRUPO 

EMPRESARIAL ASES

22/05/2015 5/09/2018

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del 

personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

3-3-13

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

JUAN CARLOS 

LATORRE RICO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INGENIERO ELECTRICO DE INTERVENTORIAS DE ESTUDIOS, DISEÑO Y CONSTRUCCIÓN, EJECUTADOS POR LA EMPRESA INGENIERO ELECTRICO 3-3-13

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO ELÉCTRICO

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO ELÉCTRICO JUAN CARLOS LATORRE RICO 9-2-16 3-3-13 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Ingeniero

Eléctrico 

Título de  ingeniero  eléctrico o electricista. Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia  específica  certificada de DOS (02) años como 

ingeniero  eléctrico o electricista de interventoría de proyectos en estudios, diseño y construcción, y/o ampliación y/o adecuación. 
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EVALUACION I.ELÉ OBRA

PROPONENTE:

2 de nov de 12

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO ELÉCTRICO

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del 

personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

INGENIERO ELÉCTRICO 9-2-16 0-0-0 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION I.ELÉ CIERRE

PROPONENTE:

2 de nov de 12

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO ELÉCTRICO

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la 

totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

PROPUESTO.

INGENIERO 

ELÉCTRICO 9-2-16 0-0-0 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION P.H.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA INGENIERO CIVIL 24 de jun de 88

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA

ESPECIALISTA EN 

APROVECHAMIENT

O DE RECURSOS 

HIDRÁULICOS

20 de dic de 90

52

CORPORACIÓN 

GRUPO 

EMPRESARIAL 

ASES

24/09/2016 13/11/2019

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la 

totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

PROPUESTO.

0-0-0

3-1-19

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

LUIS ALFONSO 

CAGUA OSPINO

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INGENIERO HIDROSANITARIO DE INTERVENTORÍA DE PROYECTOS EN ESTUIDIOS DISEÑO Y CONSTRUCCIÓNEJECUTADOS POR LA EMPRESA INGENIERO HIDROSANITARIO 3-1-19

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

PROFESIONAL 

HIDROSANITARIO
LUIS ALFONSO CAGUA OSPINO 33-6-24 3-1-19 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Profesional 

Hidrosanitario 

Título de Ingeniero Civil o ingeniero Sanitario oingeniero hidráulico conpostgrado en hidráulica,sanitaria o afines.  . Experiencia general: detres (3) años contados apartir de la expedición de la tarjeta profesional, yExperiencia  específica 

certificada: de dos (2) añoscomo  ingeniero  hidrosanitario  de interventoría de proyectos en estudios, diseño y construcción, y/o ampliacióny/o adecuación. 
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EVALUACION P.H OBRA

PROPONENTE:

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la 

totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

PROPUESTO.

PROFESIONAL 

HIDROSANITARIO 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION P.H CIERRE

PROPONENTE:

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

PROFESIONAL. HIDROSANITARIO

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la 

totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

PROPUESTO.

PROFESIONAL. 

HIDROSANITARIO 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION I.A.S.

PROPONENTE:

FUNDACIÓN UNIVERSITARIA DE SAN GIL UNISANGIL INGENIERO AMBIENTAL 22 de mar de 13

FUNIDACIÓN UNIVERSITARIA DEL ÁREA ANDINA

ESPECIALISTA EN 

GERENCIA EN 

SEGURIDAD Y SALUD EN 

EL TRABAJO

5 de dic de 17

25

CORPORACIÓN 

GRUPO 

EMPRESARIAL 

ASES

12/05/2013 14/06/2021

EXPERIENCIA ADICIONAL 

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D)
PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

8-1-2

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del personal 

en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

8-1-2

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

CALOR 

EDUARDO 

INFANTE 

PERALTA 

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

RESIDENTE DE INTERVENTORÍA SISOMA (SEGURIDAD INDUSTRIAL Y SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE) RESIDENTE INTERVENTORÍA SISOMA 8-1-2

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO AMBIENTAL - SISO

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO AMBIENTAL 

- SISO

CALOR EDUARDO INFANTE 

PERALTA 8-9-26 8-1-2 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Ingeniero   Ambiental - SISOMA  

Título de  Ingeniero  Ambiental con postgrado en SST (Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente. Experiencia general de cuatro (4) años contados a  partir de la expedición de la

tarjeta profesional, y Experiencia  específica  certificada: de tres (3) años, como  residente de  interventoría  SISOMA  (Seguridad  Industrial,  Seguridad Ocupacional y Medio Ambiente
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EVALUACION I.A.S OBRA

PROPONENTE:

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO AMBIENTAL - SISO

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la 

totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

PROPUESTO.

INGENIERO 

AMBIENTAL - SISO 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION I.A.S CIERRE

PROPONENTE:

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO AMBIENTAL SISO

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la 

totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

PROPUESTO.

INGENIERO 

AMBIENTAL SISO 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

CORPORACIÓN GRUPO EMPRESARIAL ASES

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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Datos base

3

$232.468.288

Evaluador: Paulo Pacheco

Que uno de los contratos que acreditan la experiencia del proponente, tenga como objeto la 

Interventoría en contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura que 

incluya edificaciones con mínimo de 500 m2. (SI / NO)

Que los contratos restantes que acreditan la experiencia del proponente tengan como objeto la 

Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura que incluya 

edificaciones con mínimo de 500 m2. (SI / NO)

PROPUESTA N°

martes, 18 de enero de 2022 viernes, 11 de febrero de 2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

OBJETO

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la 

construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

PRESUPUESTO OFICIAL $

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

Página 1



EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO ÁREA SI/NO ÁREA

1 N/A O&P CIVILES SAS O&P CIVILES SAS 100%

EMPRESA 

AUTONOMA DE 

GUATAPE

REALIZACION DE LA INTERVENTORI AL 

CONTRATO DE OBRA PARA LA

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO, 

ALCANTARILLADO, CONSTRUCCION DE 

RED PLUVIAL,

REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE 

VIAS, INTERVENCION URBANISTICA Y 

PAISAJISTICA EN

DIFERENTES SECTORES URBANOS DEL 

MUNICIPIO DE GUATAPE

LA CERTIFICACIÓN NO 

PERMITE IDENTIFICAR 

LA FECHA DE 

FINALIZACIÓN DEL 

CONTRATO.

 $                  95.448.948,00  $                                           95.448.948,00 N/A NO 0,00 NO 0,00

2 N/A O&P CIVILES SAS O&P CIVILES SAS 100% LAS GUACAMAYAS

INTERVENTORIA TECNICA, LEGAL, 

ADMINISTRATIVA Y FINANIERA PARA EL

DISEÑO, LEGALIZACION Y 

CONSTRUCCION DE LA PARCELACION 

LAS GUACAMAYAS DEL MUNICIIO

DE RIONEGRO

2021  $               342.822.500,00  $                                         342.822.500,00 377,34 SI 3.475,00 NO 0,00

377,34 3.475,00 6,00 

a) Que uno de los contratos que acreditan la 

experiencia del proponente, tenga como 

objeto la Interventoría

en contratos de estudios y diseños en obras 

de construcción de infraestructura que 

incluya edificaciones

con mínimo de 500 m2.

b) Que los contratos restantes que 

acreditan la experiencia del proponente 

tengan como objeto la Interventoría

en construcción y/o ampliación y/o 

adecuación de infraestructura que incluya 

edificaciones con mínimo de

500 m2.

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

NO CUMPLE

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

NO APLICA 

CUMPLE 

Uno de los integrantes acredita 40% de experiencia solicitada y los demas experiencia relacionada 

(SI / NO / N/A)
N/A

OBJETO DEL CONTRATO

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

OBJETO:

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de 

Salamanca.

PROPONENTE:

SI

Que los contratos restantes que acreditan la experiencia del proponente tengan como objeto la Interventoría 

en construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura que incluya edificaciones con mínimo de 

500 m2. (SI / NO)

SI

Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

VALORES HABILITANTES

255,87 

Que uno de los contratos que acreditan la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en 

contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura que incluya edificaciones con 

mínimo de 500 m2. (SI / NO)

CUMPLE 

153,52 

SIOferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO)

EXPERIENCIA  (SMMLV)
NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)
No.

NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

Página 1



EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

1 N/A O&P CIVILES SAS O&P CIVILES SAS 100%

EMPRESA 

AUTONOMA DE 

GUATAPE

REALIZACION DE LA INTERVENTORI AL 

CONTRATO DE OBRA PARA LA

REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO, 

ALCANTARILLADO, CONSTRUCCION DE 

RED PLUVIAL,

REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE 

VIAS, INTERVENCION URBANISTICA Y 

PAISAJISTICA EN

DIFERENTES SECTORES URBANOS DEL 

MUNICIPIO DE GUATAPE

LA CERTIFICACIÓN NO 

PERMITE IDENTIFICAR 

LA FECHA DE 

FINALIZACIÓN DEL 

CONTRATO.

 $                  95.448.948,00  $                                           95.448.948,00 N/A 

2 N/A O&P CIVILES SAS O&P CIVILES SAS 100% LAS GUACAMAYAS

INTERVENTORIA TECNICA, LEGAL, 

ADMINISTRATIVA Y FINANIERA PARA EL

DISEÑO, LEGALIZACION Y 

CONSTRUCCION DE LA PARCELACION 

LAS GUACAMAYAS DEL MUNICIIO

DE RIONEGRO

2021  $               342.822.500,00  $                                         342.822.500,00 377,34 

3

4

5

1

2

3

4

5

OBSERVACIONES HABILITANTES DEL PROPONENTE

Se considera el proponente OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO como NO HABILITADO puesto que la certificación de experiencia No. 1 no cumple con los requisitos solicitados en el numeral 3.3.1. EXPERIENCIA ACREDITADA DEL PROPONENTE - (ANEXO No. 15 

EXPERIENCIA HABILITANTE Y ESPECÍFICA DEL PROPONENTE) y no es posible verificar el área de obras objeto de la interventoría ni en la certificación ni en el formato ANEXO No. 15 EXPERIENCIA HABILITANTE Y ESPECÍFICA DEL PROPONENTE en los terminos del numeral, adicionalmente, la 

certificación No. 1 es de un contrato que se encuentra en ejecución a la fecha de su firma, por lo tanto no es posible determinar la fecha efectiva de terminación del contrato  y el recibo a satisfación de los productos.

La experiencia específica del proponente se evalúa de acuerdo con su participación 

en contratos ejecutados y terminados, cuyo objeto sea la Interventoría técnica, y/o 

administrativa y/o financiera y/o ambiental y/o jurídica, en la construcción y/o 

ampliación y/o adecuación arquitectónica de

infraestructuras, con un área superior a los 1000 m2 cada una.

No se especifica

AREA

No se especifica

0,00

VERIFICACION TÉCNICA PONDERABLE

NO

SI / NO 

NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE
OBJETO DEL CONTRATO

VALOR CONTRATO EN PESOS 

($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A 

PORCENTAJE DE PARTICIPACION ($)
EXPERIENCIA  (SMMLV)No.

NUMERO DE 

CONTRATO

NO

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO
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EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE MEDELLIN INGENIERO CIVIL 14 de ago de 07

ESCUELA DE INGENIERIA DE ANTIOQUIA

ESPECIALISTA EN 

GERENCIA DE 

PROYECTOS

24 de jul de 13

NP O Y P CIVILES SAS 17/05/2018 22/06/2021

NP O Y P CIVILES SAS 7/09/2021 31/12/2021

NP
Ingenieria Triple C

S.A.S.
8/01/2013 8/05/2018

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

OBJETO

DIRECTOR DE 

INTERVENTORÍA
DIEGO ARMANDO ROJAS

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NOMBRE No. CONTRATO
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

8-8-29

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la 

totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

PROPUESTO.

ENTIDAD CONTRATANTE

RESIDENTE TECNICO PARA LA REALIZACION DE LA INTERVENTORIA DEL CONTRATO DE OBRA PARA LA REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, CONSTRUCCION DE RED PLUVIAL, REHABILITACION Y 

MEJORAMIENTO DE VIAS, INTERVENCION URBANISTICA Y PAISAJISTICA EN DIFERENTES SECTORES URBANOS DEL MUNICIPIO DE GUATAPE

Diferentes Proyectos de la Empresa.

0-0-0

RESIDENTE TECNICO INTERVENTORIA TECNICA,LEGAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL DISEÑO,

LEGALIZACION Y CONSTRUCCION DE LA PARCELACION LAS GUACAMAYAS DEL MUNICIPIO DE RIONEGRO
DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

14-5-4 8-8-29

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

SI CUMPLE SI CUMPLE

0-3-24

5-4-0

0-0-0

3-1-5

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CARGO OCUPADO TOTAL EXPERIENCIA 

0

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D)

8-8-29

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)

UNIVERSIDAD NACIONAL

SI CUMPLE

DIEGO 

ARMANDO 

ROJAS

FORMACIÓN ADICIONAL 

TITULO OBTENIDO

ESPECIALISTA EN VÍAS Y TRANSPORTE

CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

ESPECIALIZACIÓN

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

EXPERIENCIA ADICIONAL 

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
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EVALUACION D.I. OBRA

PROPONENTE:

2 de nov de 10

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la 

totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

PROPUESTO.

DIRECTOR 

INTERVENTORIA 11-2-16 0-0-0 SI CUMPLE

DIRECTOR INTERVENTORIA

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0
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EVALUACION D.I. CIERRE

PROPONENTE:

2 de nov de 11

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la 

totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

PROPUESTO.

DIRECTOR 

INTERVENTORIA 10-2-16 0-0-0 SI CUMPLE

DIRECTOR INTERVENTORIA

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0
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EVALUACION R.T

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL ING. CIVIL 19 de may de 11

UNIVERSIDAD NACIONAL ESP. VIAS 27 de jul de 11

NP TRIPLEC 10/02/2013 31/12/2017

NP TRIPLEC

NP TRIPLEC

NP TRIPLEC

NP O Y P CIVILES SAS 17/05/2018 22/06/2021

NP O Y P CIVILES SAS 7/09/2021 31/12/2021

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

RESIDENTE TÉCNICO SEBASTIAN CASTAÑO GOMEZ 10-7-29 8-3-20 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del 

personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

SEBASTIAN CASTAÑO GOMEZ UNIVERSIDAD NACIONAL

8-3-20

ESPECIALISTA EN VÍAS Y TRANSPORTES ESPECIALIZACIÓN

EXPERIENCIA ADICIONAL 

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D)
PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)

RESIDENTE TÉCNICO
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

SEBASTIAN 

CASTAÑO 

GOMEZ

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
INTEVENTORIA EN LA CONSTRUCCION DE PARQUEADERO EN CONCRETO ASFALTICO PARA GRAN

CASINO MEDELLIN.
RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 4-10-21

INTERVENTORIA EN LA REFORMA BODEGAS BELLO. RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

RESIDENTE TECNICO INTERVENTORIA TECNICA,LEGAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL DISEÑO,

LEGALIZACION Y CONSTRUCCION DE LA PARCELACION LAS GUACAMAYAS DEL MUNICIPIO DE RIONEGRO
RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 3-1-5

RESIDENTE TECNICO PARA LA REALIZACION DE LA INTERVENTORIA DEL CONTRATO DE OBRA PARA LA REPOSICION DE REDES DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO, CONSTRUCCION DE RED PLUVIAL, REHABILITACION Y 

MEJORAMIENTO DE VIAS, INTERVENCION URBANISTICA Y PAISAJISTICA EN DIFERENTES SECTORES URBANOS DEL MUNICIPIO DE GUATAPE
RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 0-3-24

INTERVENTORIA EN LA CONSTRUCCION DE FUNDACIONES CASA ML VEREDA PALESTINA DEL

MUNICIPIO DEL PEÑOL. INTERVENTOR
RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 0-0-0

INTERVENTORIA EN LACONSTRUCCION DE CASA AUXILIAR, BODEGA Y SISTEMA SEPTICO DE

VIVIENDA EN MARINILLA ANTIOQUIA VEREDA CASCAJO. INTERVENTOR
RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 0-0-0

0-0-0

8-3-20

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0

FORMACIÓN ADICIONAL 

NOMBRE
INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)
TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)
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EVALUACION R.T OBRA

PROPONENTE:

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la 

totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

PROPUESTO.

Residente Técnico 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

Residente Técnico

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0
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EVALUACION R.T CIERRE

PROPONENTE:

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del 

personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

Residente Técnico 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

Residente Técnico

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0
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EVALUACION I.ELE

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD DE ANTIOQUIA
INGENIERO 

ELECTRICISTA
19 de nov de 13

NP O Y P CIVILES SAS 17/05/2018 22/06/2021

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la 

totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

PROPUESTO.

INGENIERO 

ELÉCTRICO
WILDER CAMILO ARIAS 8-1-29 3-1-5 SI CUMPLE

INGENIERO ELÉCTRICO
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

WILDER CAMILO 

ARIAS

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

RESIDENTE TECNICO INTERVENTORIA TECNICA,LEGAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL DISEÑO,

LEGALIZACION Y CONSTRUCCION DE LA PARCELACION LAS GUACAMAYAS DEL MUNICIPIO DE RIONEGRO
RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 3-1-5

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

3-1-5

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0
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EVALUACION I.ELÉ OBRA

PROPONENTE:

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la 

totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

PROPUESTO.

INGENIERO 

ELÉCTRICO 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

INGENIERO ELÉCTRICO

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0
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EVALUACION I.ELÉ CIERRE

PROPONENTE:

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la 

totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

PROPUESTO.

INGENIERO 

ELÉCTRICO 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

INGENIERO ELÉCTRICO

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0
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EVALUACION E.H.

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL INGENIERO CIVIL 21 de oct de 14

UNIVERSIDAD NACIONAL

MAESTRIA EN 

RECURSOS 

HIDRICOS

10 de jun de 19

NP O Y P CIVILES SAS 17/05/2018 22/06/2021

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la 

totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

PROPUESTO.

PROFESIONAL 

HIDROSANITARIO
FELIPE ARBELAEZ SALAZAR 7-2-27 3-1-5 SI CUMPLE

PROFESIONAL HIDROSANITARIO
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

FELIPE 

ARBELAEZ 

SALAZAR

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
RESIDENTE TECNICO INTERVENTORIA TECNICA,LEGAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL DISEÑO,

LEGALIZACION Y CONSTRUCCION DE LA PARCELACION LAS GUACAMAYAS DEL MUNICIPIO DE RIONEGRO
RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 3-1-5

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

3-1-5

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0
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EVALUACION E.H OBRA

PROPONENTE:

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la 

totalidad del personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL 

PROPUESTO.

ESPECIALISTA 

HIDROSANITARIO 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

ESPECIALISTA HIDROSANITARIO

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0
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EVALUACION E.H CIERRE

PROPONENTE:

2 de nov de 12

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del 

personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

ESPECIALISTA 

HIDROSANITARIO 9-2-16 0-0-0 SI CUMPLE

ESPECIALISTA HIDROSANITARIO

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0
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EVALUACION I.A.S

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
INGENIERA 

AMBIENTAL
25 de jul de 17

NP O Y P CIVILES SAS 17/05/2018 22/06/2021

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

Ingeniero Ambiental - 

SISOMA
ESTEFANIA QUINTERO IDARRAGA 4-5-23 3-1-5 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

SI CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del 

personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

NO PRESENTA POSGRADO SOLICITADO. 

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

ESTEFANIA QUINTERO IDARRAGA

3-1-5

EXPERIENCIA ADICIONAL 

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D)
PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)

Ingeniero Ambiental - SISOMA
FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

ESTEFANIA 

QUINTERO 

IDARRAGA

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

RESIDENTE TECNICO INTERVENTORIA TECNICA,LEGAL ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL DISEÑO,

LEGALIZACION Y CONSTRUCCION DE LA PARCELACION LAS GUACAMAYAS DEL MUNICIPIO DE RIONEGRO
RESIDENTE DE INTERVENTORÍA 3-1-5

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

3-1-5

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0

FORMACIÓN ADICIONAL 

NOMBRE
INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)
TITULO OBTENIDO CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)
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EVALUACION I.A.S OBRA

PROPONENTE:

2 de nov de 15

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del 

personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

Ingeniero Ambiental - 

SISOMA 6-2-16 0-0-0 SI CUMPLE

Ingeniero Ambiental - SISOMA

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0
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EVALUACION I.A. S CIERRE

PROPONENTE:

2 de nov de 12

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 040 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de infraestructura liviana y adecuaciones de la existente en Vía Parque Isla de Salamanca.

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

OBRAS CIVILES OYP SAS R/L SERGIO ANDRES SLAZAR AGUDELO

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA 

GENERAL 

HABILITANTE

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del 

personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

Ingeniero Ambiental - 

SISOMA 9-2-16 0-0-0 SI CUMPLE

Ingeniero Ambiental - SISOMA

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA
0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0
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